

**TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  
NEVARĖNŲ SENIŪNIJOS**

**IŠPLĖSTINĖ SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2023 m. kovo 21 d. Nr. 2  
Nevarėnai

Sueiga įvyko 2023 m. kovo 17 d. 10,00 – 11,00 val., Liepų g. 16, Nevarėnų mstl., Telšių r.  
Sueigos pirmininkas – Nevarėnų seniūnijos seniūnaitis Raimondas Ramančauskis.  
Sueigos sekretorė – Nevarėnų seniūnijos specialistė Silvija Buzveitytė.

Seniūnaičių sueigos dalyviai: Nevarėnų seniūnaitijos seniūnaitis Raimondas Ramančauskis, Nerimdaičių seniūnaitijos seniūnaitis Giedrius Račkauskas, Mitkaičių seniūnaitijos seniūnaitė Rita Striaukienė, Nevarėnų bendruomenės „Ratas“ pirmininkas Albinas Šmukšta, Mitkaičių kaimo bendruomenės pirmininkė Augenija Gecevičienė, Nerimdaičių kaimo bendruomenės pirmininkė Neringa Račkauskienė.

Religinės bendruomenės atstovo laikinai nėra.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl išplėstinės seniūnaičių sueigos sudėties pasitvirtinimo.
2. Dėl supažindinimo su Telšių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A1-353 „Dėl Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Telšių rajono savivaldybėje aprašo patvirtinimo“.
3. Dėl seniūnaičių delegavimo į Savivaldybės projektų atrankos ir vertinimo komisiją.
4. Dėl ketvirčio veiklos išlaidų ataskaitų, susijusioms su seniūnaičių ir bendruomeninių organizacijų veikla finansavimo tvarkos projektų aptarimo.

**1. SVARSTYTA. Išplėstinės seniūnaičių sueigos sudėties pasitvirtinimas.**

Seniūnas informavo, kad pasikeitus Nerimdaičių bendruomenės pirmininkei, turime pasitvirtinti išplėstinę seniūnaičių sueigą iš dabar esamų seniūnaičių ir bendruomenių pirmininkų: Nevarėnų seniūnaitijos seniūnaitis Raimondas Ramančauskis, Nerimdaičių seniūnaitijos seniūnaitis Giedrius Račkauskas, Mitkaičių seniūnaitijos seniūnaitė Rita Striaukienė, Nevarėnų bendruomenės „Ratas“ pirmininkas Albinas Šmukšta, Mitkaičių kaimo bendruomenės pirmininkė Augenija Gecevičienė, Nerimdaičių kaimo bendruomenės pirmininkė Neringa Račkauskienė.

**BALSAVIMAS. UŽ – 6, PRIEŠ – nėra.**

**NUTARTA.** Išplėstinę seniūnaičių sueigą sudaro: Nevarėnų seniūnaitijos seniūnaitis Raimondas Ramančauskis, Nerimdaičių seniūnaitijos seniūnaitis Giedrius Račkauskas, Mitkaičių seniūnaitijos seniūnaitė Rita Striaukienė, Nevarėnų bendruomenės „Ratas“ pirmininkas Albinas Šmukšta, Mitkaičių kaimo bendruomenės pirmininkė Augenija Gecevičienė, Nerimdaičių kaimo bendruomenės pirmininkė Neringa Račkauskienė.

**2. SVARSTYTA.** Susipažindinta su Telšių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A1-353 „Dėl Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Telšių rajono savivaldybėje aprašo patvirtinimo“.

Seniūnas pristatė aprašo turinį. Informavo, kad aprašas buvo išsiųstas seniūnaičiams ir bendruomenių pirmininkams. Apžvelgta kuri seniūnaitija seniausiai įsisavino seniūnijai skirtą „stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ finansavimą. Prašymų pateikimo tvarka finansavimui nesikeičia.

Po diskusijų nutarta, kad 2023 m. projektą pagal Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1. priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendins Nerimdaičių kaimo bendruomenė.

BALSAVIMAS. UŽ – 6, PRIEŠ – nėra.

NUTARTA. 2023 m. projektą pagal Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1. priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendins Nerimdaičių kaimo bendruomenė.

3. SVARSTYTA. Dėl seniūnaičių delegavimo į Savivaldybės projektų atrankos ir vertinimo komisiją.

Pranešėjas seniūnas Darius Martinkus informavo sueigos dalyvius apie gautą Telšių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyr. specialistės laišką, kuriame prašoma Vadovaujantis 2023-03-03 Telšių rajono savivaldybės administracijos direktorius įsakymu Nr. A1-353 patvirtino „Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Telšių rajono savivaldybėje aprašą (toliau – Aprašas).

Projektus, parengtus pagal minėtą priemonę, vertina Savivaldybės projektų atrankos vertinimo komisija (toliau – vertinimo komisija). Vadovaujantis Aprašo 22 p. Seniūnaičius į Vertinimo komisiją deleguoti išplėstinės seniūnaičių sueigos (toliau – ISS) išrinktą atstovą. Į vertinimų komisiją deleguojamas atstovas turi turėti paraiškų vertinimo patirties ir gebėti atlikti paraiškų vertinimą.

Po diskusijų nutartą į Vertinimų komisiją deleguoti Nerimdaičių seniūnaitijos seniūnaitį Giedrių Račkauską.

BALSAVIMAS. UŽ – 5, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ-1.

NUTARTA. Į Savivaldybės projektų atrankos ir vertinimų komisiją deleguoti Nevarėnų seniūnijos Nerimdaičių seniūnaitijos seniūnaitį Giedrių Račkauską (el. paštas giedrius1910@gmail.com, tel. nr. +370 624 32591).

4. SVARSTYTA. Dėl ketvirčio veiklos išlaidų ataskaitų, susijusioms su seniūnaičių ir bendruomeninių organizacijų veikla finansavimo tvarkos projektų aptarimo, patvirtinimo.

Supažindinti seniūnaičiai ir bendruomenių pirmininkai su Telšių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 15 d. sprendimu T1-397 „Dėl Telšių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimo Nr. T1-69 „Dėl seniūnaičių išlaidų, susijusių su jų veikla, apmokėjimo ir atsiskaitymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo, bei 2022 m. gruodžio 15 d. sprendimu T1-413 „Dėl Telšių rajono savivaldybės teritorijoje veikiančių bendruomeninių organizacijų veiklos išlaidų kompensavimo, remiant bendruomeniškumo iniciatyvas, tvarkos aprašo patvirtinimo“.

„Seniūnaičiai užpildytas ketvirčio ataskaitas teikia atitinkamos seniūnaitijos seniūnui ne vėliau kaip paskutinę ketvirčio darbo dieną o už paskutinį metų ketvirtį – iki einamųjų metų gruodžio 15 d. Visi išlaidas pateisinantys dokumentai turi būti išrašyti seniūnaičių vardu. Išlaidas pateisinantys dokumentai turi atitikti Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo nustatytus reikalavimus. Klausimą dėl pritarimo seniūnaičio išlaidų, susijusių su jo veikla, ketvirčio ataskaitai sprendžia atitinkamos seniūnijos išplėstinė seniūnaičių sueiga. Seniūnas seniūnaičio užpildytas ketvirčio ataskaitas, dėl kurių sprendimą priėmė atitinkamos seniūnijos išplėstinė seniūnaičių sueiga, teikia Administracijos Buhalterinės apskaitos skyriui (toliau – Skyrius) iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 8 dienos, o už paskutinį metų ketvirtį – iki einamųjų metų gruodžio 28 d. Kartu su ataskaitomis privalo būti pateikti išlaidas pateisinantys dokumentai ir atitinkamos seniūnijos išplėstinės seniūnaičių sueigos sprendimas dėl pritarimo ketvirčio ataskaitai. Administracijos Skyriaus vedėjas ar jo įgaliotas asmuo ataskaitas patikrina, suderina.“

„BO pirmininkai užpildytas ketvirčio ataskaitas (aprašo Priedas) teikia atitinkamos seniūnijos seniūnui ne vėliau kaip paskutinę ketvirčio darbo dieną, o už paskutinį metų ketvirtį – iki einamųjų metų gruodžio 15 d. Visi išlaidas pateisinantys dokumentai turi būti išrašyti BO arba bendruomenės

pirmininko vardu. Išlaidas pateisinantys dokumentai turi atitikti Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo nustatytus reikalavimus. Klausimą dėl pritarimo išlaidų, susijusių su BO veikla, ketvirčio ataskaitai sprendžia atitinkamos seniūnijos ISS. Seniūnas BO pirmininko užpildytas ketvirčio ataskaitas, dėl kurių sprendimą priėmė atitinkamos seniūnijos ISS, teikia atitinkamos seniūnijos buhalteriiui iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 8 dienos, o už paskutinį metų ketvirtį – iki einamųjų metų gruodžio 28 d. Kartu su ataskaitomis privalo būti pateikti išlaidas pateisinantys dokumentai ir atitinkamos seniūnijos išplėstinės seniūnaičių sueigos sprendimas dėl pritarimo ketvirčio ataskaitai. Atitinkamos seniūnijos buhalteris ataskaitas patikrina, suderina.

Vadovaujantis aprašais numatytos sumos gali būti panaudojamos:

Seniūnaičiams su jų, kaip seniūnaičių, veikla susijusioms kanceliarijos, pašto, telefono, interneto ryšio, transporto išlaidoms apmokėti;

Bendruomenės pirmininkų telefoninių pokalbių, interneto ryšio išlaidoms apmokėti; pašto prekėms ir paslaugoms įsigyti; automobilių kuro arba viešojo transporto bilietų išlaidoms padengti; kanceliarinėms ir reprezentacinėms prekėms įsigyti; pakeistų juridinių asmenų duomenų ir / ar dokumentų pakeitimo registravimo išlaidoms kompensuoti; bendruomeninių organizacijų atstovų dalyvavimo seminaro / mokymo dalyvio mokesčio išlaidoms kompensuoti.

Seniūnaičiai ir bendruomenių pirmininkai pateiks išlaidas pateisinančius dokumentus ir tinkamai užpildytas ataskaitas.

BALSAVIMAS. UŽ – 6, PRIEŠ – nėra.

NUTARTA. 2023 metų I ketvirčio veiklos išlaidų ataskaitoms, susijusioms su seniūnaičių ir bendruomeninių organizacijų veiklai, pritarti.

Posėdžio pirmininkas

Raimundas Ramančauskis

Posėdžio sekretorė

Silvija Buzveitytė